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FORMULAR APLIKIMI PER TESTIM ECDL
Më poshtë është një listë me fushat e nevojshme që duhen plotësuar nga Kandidati që dëshiron të marrë pjesë në Testimet ECDL.
Të gjitha fushat janë të detyrueshme , përveç nëse ato që janë të shënuara me një yll (*). Ky informacion do të mbahet në një dosje ,siç detajohet
në faqen 2.

1. Detajet e Kandidatit ( Po testohet për herë të parë? PO  JO  )

1.1 Emri
Gjuha lokale ** Gjuha Anglisht

1.2 Mbiemri

1.3 Emri i Babait

1.4 Emri i Nënës

1.5 Data dhe vendi i lindjes

1.6 Për qëllimin e lëshimit të Skills Card dhe/ose kryerjes së testimit ECDL unë siguroj:

Letërnjoftim □ Pasaportë □
Leje drejtimi makine □ Certifikatë Lindjeje*** □

dhe kuptoj që është e nevojshme ta marr atë me vete gjatë testimit tim dhe të dorëzoj një kopje të tij në Qendrën e Testimit.

1.7 Numri

1.8 Data e lëshimit

1.9 Gjinia F □ M □
1.10 Invalid □
1.11 Lloji i adresës Shtëpi □ Punë □
1.12 Adresa / Qyteti / Qarku

1.13 Kodi Postar

1.14 Telefon

1.15 E-Mail

1.17 * Profesioni

1.18 * Institucioni

1.19 * Pozicioni

* Jo e nevojshme
** Ju lutemi plotësoni siç është e shkruar në pasaportën tuaj ose në dokumente të tjerë shtetërore
*** Për kandidatë nën moshën 12 vjeçare ju lutemi siguroni një fotografi për dokument.
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Vendi/Data

Firma e Kandidatit

Firma e Menaxherit të Qendrës së Testimit
dhe vula zyrtare

2. Programi Certifikues

2.1 ECDL Core Modulet 1, 2, 3, 4, 5, 6 dhe 7 □

2.2 ECDL Expert (Advanced level)

ΑΜ3 – Word Processing □
ΑΜ4 – Spreadsheets □

AM5 – Data Bases □
ΑΜ6 - Presentations □

2.3 ECDL CAD □
2.4 ECDL IMAGEMAKER □
2.5 ECDL WEBSTARTER □
3. Gjuha e Testimit Lokale □ Anglisht □
4. Detajet e Qendrës së Testimit ( TË PLOTËSOHET NGA MENAXHERI Q.T. OSE NGA TESTUESI)
4.1 Emri i Kompanisë

4.2 Kodi i Qendrës së Testimit

1. Detajet që ruhen në dosje

Kandidati u këshillua nga Qendra e Testimit e Autorizuar ECDL (në tekstin e mëtejshëm QTA) që të gjithë të dhënat e tij / saj personale (të tilla
si por pa u kufizuar në: emri, adresa, mosha) që ka i bërë të ditur tek QTA, do të mbahen në dosje dhe do të përdoren për qëllime të Certifikimit
ECDL.Me nënshkrimin e këtij formulari Kandidati jep pëlqimin e tij / saj me shkrim, në lidhje me ruajtjen e informacionit personal nga ana e
QTA-së si edhe zotëruesit të të drejtes së autorit të Konceptit ECDL (ECDL Foundation) apo të Licensuarve/ Autorizuarve prej tij.
Ruajta e informacionit personal si edhe ndryshimi apo përpunimi i tij do të ruhen për të gjithë kohëzgjatjen e marrëdhënieve transaksionale
mes Kandidatit dhe QTA-së, dhe për aq kohë sa kërkohet nga vendimet ligjore dhe ekzekutive, ndërsa më pas, ajo do të jetë e kufizuar për
qëllime historike ose statistikore.
Qëllimi i ruajtjes së të dhënave dhe i përpunimit të informacionit personal përfaqëson marrëdhënie efektive dhe miqësore të Kandidatit me
QTA-në (në shërbim të plotë të Kandidatit për përditësimin e informacionit, procedurën e saktë të testimit, zgjidhjen e ndonjë problemi që mund
të dalin nga shqyrtimi Kandidatit, mbështetje për marrëdhënie transaksionare në mes të çdo Kandidati dhe QTA-së, mbrojtjen e interesave të
Kandidatit) për përmbushjen e detyrimeve konvencionale të Qendrës për kandidatët e saj.
Të dhënat personale të Kandidatit, sipas ligjit, dhe marrdhënieve ligjore ndërmjet kandidatëve, QTA dhe autoriteve ECDL që kanë licensuar
QTA, mund të transferohen tek personat fizikë, të punësuarit dhe bashkëpunëtorët e QTA-së, instuticionet Tatimore, agjencitë publike
qeveritare, si dhe tek Licencuesit ECDL me qëllim të promovimit dhe përkrahjes të konceptit ECDL.
Kandidati ka të "drejtën e aksesit", e cila i referohet të drejtës së tij / saj të jetë i informuar për të dhënat personale të mbajtura në dosjen e
QTA-së dhe të licensuesit ECDL, dhe të korigjimit të tyre për sa kohë që këto korigjime janë të arsyetura. Çdo ndryshim në të dhënat personale
duhet të jetë i kërkuar, me shkrim në selinë e QTA-së..

2. Rregullorja e Certifikimit të Kandidatit
Duke firmosur këtë aplikim Kandidati deklaron që ai kupton dhe pranon Rregulloren e Certifikimit të Kandidatit.

* Në rastin e një minoreni ky formular aplikimi do të firmoset nga një prindër ose kujdestar i tij ligjor.


